
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 02.11.2018 
 

DETERMINA N° 157-UT/2018 
 
OGGETTO: Vendita piante tagliate per esercizio di linee aeree di esbosco nel bosco consorziale 

“Val Collina” part. 22 del PGF in Comune di Paluzza. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 11.07.2017 n. 41, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si autorizzava la ditta Danta Legnami e Biomasse srl con sede in Verzegnis, 
Via Serena 9, a realizzare le stazioni di arrivo di alcune linee aeree di esbosco di una contermine 
utilizzazione forestale, nel bosco consorziale “Val Collina” part. 22 del PGF in Comune di Palizza e 
si concedeva alla suddetta Ditta il legname proveniente dalla piante delle quali si sarebbe reso 
necessario l’abbattimento, a “prezzo di stima forestale”; 
Considerato  che a seguito degli eventi alluvionali del 29, 30 e 31 ottobre 2018 il complesso bo-
scato Val Collina ha subito ingenti “schianti” per cui la ditta Danta Legnami e Biomasse srl si è vi-
sta costretta a interrompere l’utilizzazione e non è dato conoscere se l’utilizzazione, per la quale 
era stata rilasciata l’autorizzazione di cui sopra, potrà avere seguito; 
Vista la dichiarazione di taglio 02.11.2018 n. 25 (cod. CBC23F022K01) della Direzione tecnica 
consorziale delle piante tagliate dalla ditta Danta Legnami e Biomasse srl di Verzegnis per la rea-
lizzazione delle linee aeree di esbosco nel bosco consorziale “Val Collina” part. 22 del PGF in 
Comune di Paluzza, per complessivi m³ 11.559 netti e un valore di stima di € 454,50, al netto 
dell’IVA; 
Visto il comma 4 dell’art. 21 della L.R. 23.04.2007 n. 9; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1.  Di vendere “a corpo” alla ditta Danta Legnami e Biomasse srl con sede in Verzegnis, Via 

Serena 9, il legname proveniente dalle piante tagliate nel bosco consorziale “Val Collina” 
part. 22 del PGF in Comune di Paluzza in conseguenza dell’autorizzazione specificata in 
premessa, per complessivi m³ 11,559 netti e un valore di stima di € 454,50 al netto 
dell’IVA, pari a € 40,00 al m³ per il legname di conifere (m³ 9,986) e € 35,00 al m³ per il le-
gname di latifoglie (m³ 1,573), giusta dichiarazione di taglio 02.11.2018 n. 25 (cod. 
CBC23F022K01) della Direzione tecnica consorziale. 

2. La merce dovrà essere pagata presso la cassa consorziale (Esattoria Consorziale di Tol-
mezzo - Cassa di Risparmio del Friuli Venezia Giulia) entro 30 (trenta) giorni dalla data 
della relativa fattura. In caso di ritardato pagamento saranno applicati gli interessi di legge. 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 02.11.2018 al 17.11.2018 
Tolmezzo, lì 02.11.2018 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


